
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Miércoles 10 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38450

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

78
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

24782 Anuncio de licitación de: Dirección del Servicio de Gestión Económica
de  la  Agencia  Estatal  de  la  Administración  Tributaria.  Objeto:
Renovación de equipos de habilitación y puente del  Buque de O.E.
Petrel.  Expediente: 22710035500.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal

de la Administración Tributaria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Lérida 32-34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QS3xF%2B1aMPirz3GQd5r6SQ%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

5. Códigos CPV: 42533000 (Partes de bombas de calor), 32200000 (Aparatos
transmisores  de  radiotelefonía,  radiotelegrafía,  radiodifusión  y  televisión),
32500000 (Equipo y material para telecomunicaciones) y 50241000 (Servicios
de reparación y mantenimiento de buques).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

7. Descripción de la licitación: Renovación de equipos de habilitación y puente del
Buque de O.E. Petrel.

8. Valor estimado: 600.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 10
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: No estar incurso en incompatibilidades.
11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Certificados  de  control  de  calidad



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Miércoles 10 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38451

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

78
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

expedidos por los institutos o servicios oficiales (control de calidad).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Ampliación plazo de garantía (Ponderación: 15%).
18.2) Disminución plazo entrega (Ponderación: 20%).
18.3) Mantenimiento (Ponderación: 10%).
18.4) Mejoras técnicas (Ponderación: 10%).
18.5) Precio (Ponderación: 45%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
17:30 horas del 5 de septiembre de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia

Estatal  de  la  Administración  Tributaria.  c/  Lérida  32-34.  28020  Madrid,
España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 7 de septiembre de 2022 a las
10:00. Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal
de la Administración Tributaria. c/ Lérida 32-34 - 28020 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES (TACRC).

25.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2022/S 150-426352. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de

agosto de 2022).
26.2) ID: 2022-031641. Anuncio de Licitación Original publicado en DOUE (1 de

agosto de 2022).

28. Fecha de envío del anuncio: 5 de agosto de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Miércoles 10 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38452

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

78
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Madrid, 5 de agosto de 2022.- Director del Servicio de Gestión Económica,
Iván José Gómez Gúzman.

ID: A220032295-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-09T18:32:46+0200




